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 نزاع بی پایان فردوسی پور 
 یادداشتی از  عبدالجواد موسوی 
در باره بازگشت آقای گزارشگر در رسانه های  غیر رسمی

 باید صبر کنم تا همه بمیرند؟
 کریم خان دادستان کل دادگاه کیفری بین المللی 
از درخواست صدور حکم بازداشت نتانیاهو می گوید

سوغات مسافران ریاض
 بررسی سفر محمدرضا عارف و عباس عراقچی به عربستان 
در گفت وگو با صباح زنگنه و هادی برهانی

خاموشیها
وفراموشیها

همین 4مــاه قبــل و 19 تیــر 1403 - تنها 
4 روز بعد از پیروزی مســعود پزشــکیان در 
انتخابات ریاســت جمهوری – بود که روزنامۀ 
کیهان به عنوان مهم ترین تریبون تبلیغاتی 
دولت سه ســالۀ مرحوم ابراهیم رئیسی این 
تیتر را بر پیشــانی نشــاند: »اسب زین شده 
زیر پای دولت چهاردهم« تا بگوید چه »هلو 
برو تو گلو«یی نصیب مسعود پزشکیان شده 
و خالص ســازان چگونه راه توســعه را -که به 
آن »پیشــرفت« می گفتند چون »توســعه« 
را غربــی می داننــد- هموار کرده انــد و آقای 
رئیس جمهور جدید کافی اســت سوار شود 
و ســواری بگیــرد! برای آن که نشــان دهند 
چــرا از تعبیــر یا تمثیل »اســب زین شــده« 
اســتفاده می کنند هم این موارد را فهرست 
کردند:  پــر کردن خزانۀ خالی، فایق آمدن بر 
بحران نقدینگی، رایگان شدن بیمۀ 5 دهک 
درآمدی، حضور ایران در جبهۀ جدید قدرت 
جهانی، دیپلماسی منطقه ای هو ش مندانه، 
خودکفایی گندم، صــادرات مرغ، رتبه بندی 
معلمان، کلید زدن طرح ملی مسکن و عبور 
از بحران خاموشــی و ناترازی. این »وَ«ی آخر 
البته شاه بیت آن فهرست بود مثل نام »ناصر 
ملک مطیعی« در تیتراژ فیلمفارســی ها. در 
توضیــح آن هم گفته شــد مرحوم رئیســی 
دولت را ســه ســال قبل با 15 هزار مگاوات 
ناترازی بــرق از دولت روحانی تحویل گرفت 
و 9 هزار مگاوات اضافه و از 70 هزار مگاوات 
عبور کرد و شاهد خاموشی نبودیم. این ادعا 
در حالــی بود کــه در همــان روزی که حکم 
ریاست جمهوری مسعود پزشکیان امضا و او 
مستقر شد خاموشی ها خودی نشان داد تا 
مشخص شود اسب چنان که ادعا می کنند 
زین شــده نیست و اگر هم به ظاهر زین شده 
باشــد چالاک و چابک نیســت برای رفتن و 
شتافتن و تاختن و همین مضمون را کارتون 
»هم میهن« بــه اقتضای این هنر به شــکل 
اغراق شده در 9 مرداد در قالب اسبی ترسیم 
کــرد که پای او لای آجر یا چوب گیر اســت و 
گرفتار. شــروع خاموشی ها از دیروز 21 آبان 
1403 و تنهــا 4 مــاه بعــد از توصیف دولت 
خالص ســازان به »اسب زین شده« دو معنی 

2 بیشتر نمی تواند داشته باشد.
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از جامعه چه خبر؟

واکنش به جذب طلاب در مدارس

وزیــر آموزش وپرورش درباره شــایعه  جــذب طلاب در 

مــدارس بــدون آزمون اســتخدامی گفــت: »طلبه ها 

هم مثل تمام کســانی کــه حق شــرکت در آزمون های 

اســتخدامی دارند، می توانند در رشته هایی که مرتبط 

با آن هاســت، شرکت کنند. هر کسی می تواند در رشته 

تخصصی خودش در آزمون اســتخدامی شرکت کند و 

طلبه ها مستثنی نیســتند.« علیرضا کاظمی در ادامه 

دربــاره امکان تامیــن تغذیه در مدارس بــه ایلنا گفت: 

»من پیگیر هســتم، اما می دانید که پول و اعتبار زیادی 

می خواهد. متاسفانه این موضوع برای آموزش وپرورش 

در بودجه ۱۴۰۳ گنجانده نشده است، اما پیگیری هایی 

صورت گرفته اســت و از آقای پزشکیان خواهش کردم 

که این بودجه اختصاص پیدا کند. ایشــان هم به آقای 

پورمحمدی دستور دادند که اگر  ایشان بتواند این منابع 

را تامین کنند.« او افزود: »ما آمادگی داریم که این فرآیند 

را در دســتور کار قرار دهیم. برای ســال ۱۴۰۴ موضوع 

تغذیه مدارس را در بودجه پیش بینی کردیم و پیشنهاد 

دادم که گنجانده شود. امیدوارم در نهایی شدن لایحه هم 

این موضوع در بودجه بماند و پایدار شود.«

دانشجوی تعلیقی نداریم

رئیس دانشگاه شهید بهشــتی درباره سیاست  وزارت 

علوم در بازگشــت دانشجویان و اســاتید دارای مشکل 

به دانشــگاه گفت: »شــاید حدود ۵۰ نفــر در ابتدای 

اتفاقــات ۱۴۰۱ و قبل از دوره ی مدیریــت بنده، مورد 

ســوال واقع شــدند، اما هیچ یک از این ۵۰ نفر تعلیق 

نشدند.« محمودرضا آقامیری در توضیح بیشتر به ایلنا 

گفت: »در ســال ۱۴۰۱ هیچ دانشــجویی در دانشگاه 

شهید بهشتی نداشتیم که با قطع تحصیل مواجه شود. 

حتی در مواردی که دانشجویان به دلایل اخلاقی یا دیگر 

مســائل با مشکلاتی مواجه شــدند، هیچ کدام از آن ها 

تعلیق نشــدند و همگی توانســتند به تحصیلات خود 

ادامه دهند. البته یک مورد تعلیق اخلاقی داشتیم که 

آن هم به این صورت بود که یک خانم دانشجویی از یک 

آقایی شکایت کرده بود. اما این تعلیق هم هیچ ربطی به 

اتفاقات سال ۱۴۰۱ نداشت.« 

 HIV آزمایش رایگان و محرمانه

بنابــر اعــلام وزارت بهداشــت، پویش »من هم تســت 

اچ آی وی می دهم« از ۲۰ آبان ماه تا ۲۰ آذرماه ۱۴۰۳در 

سراسر کشور برگزار می شود. تست تشخیصی اچ آی وی 

در مراکز مشــاوره بیماری های رفتــاری به صورت کاملاً 

محرمانــه و رایــگان در دســترس اســت. آدرس مراکز 

ارائه دهنده خدمت تشخیص اچ آی وی از طریق سایت 

دســترس  قابل   https://icdc.behdasht.gov.ir/vct
عموم است.

شناسایی مخفیگاه کودکان کار

سخنگوی شــهرداری تهران از شناسایی محل فعالیت 

مخفیانــه هــزار کــودک کار در یک مرکز پســماند خبر 

داد و گفــت: »پدیده زباله گــردی زاییده اقتصاد کلانی 

اســت که مافیای زباله برای خود دست وپا کرده است.« 

عبدالمطهر محمدخانی به مهر گفت: »در بازدید میدانی 

اعضای قــرارگاه اجتماعی از مراکز غیرمجاز بازیافت در 

نقاط مختلف پایتخت که در روزهای گذشته انجام شد، 

مشخص شد که تنها در یکی از این مراکز در شرق تهران، 

بیش از هزار کودک و اتباع غیرمجاز مشغول به فعالیت 

هســتند.« او در ادامه با اعلام اینکــه پدیده زباله گردی 

زاییده اقتصاد کلانی است که مافیای زباله در پایتخت 

برای خود دســت و پا کرده اســت، افزود: »تا منشأ این 

پول های کثیف و بادآورده شناســایی نشده، نمی توان 

بــه حل موضوع امیدوار بــود.« او ادامــه داد: »موضوع 

ســاماندهی زباله گردها که عمدتاً از اتباع غیرمجاز و با 

سوءاستفاده از کودکان مشغول به فعالیت اند، در دستور 

کار قرارگاه اجتماعی قرار گرفته، یکی از محورهای مهم 

چند جلسه اخیر قرارگاه اجتماعی، موضوع زباله گردی 

است. چراکه حل این معضل باتوجه به پیچیدگی های 

ماجرا، نیازمند همکاری همه دستگاه هاست.«

جزئیات جدید از شکنجه 
دخترخوانده کاشمری

پس از آنکه مهســا گلســتانی، دخترخوانده ســازمان 

بهزیســتی در کاشمر مورد شــکنجه قرار گرفت و جان 

داد، رئیــس بهزیســتی کاشــمر و معــاون اجتماعی 

استان خراســان رضوی، برکنار شدند. جواد حسینی، 

رئیس ســازمان بهزیستی، در توضیح بیشتر گفت: »۵ 

نفر از کارکنان بهزیســتی که در حلقه خدمات رســانی 

کوتاهی کرده اند را به کمیته تخلفات اداری سپرده ایم، 

همچنین معاون اجتماعی اســتان خراســان رضوی و 

رئیس شهرستان بهزیستی کاشمر به دلیل قصورهایی 

که داشــته اند برکنار شده اند.« مهسا گلستانی سه ماه 

قبل به صــورت فرزندخوانده به خانواده ای کاشــمری 

ســپرده شــد و درنهایت با علائم کبودی و شکستگی 

روی بدن در یکی از مراکز درمانی کاشــمر جان باخت. 

حســینی ادامــه داد: »مهســا متولــد ۱۳۹۲ بــوده و 

به سبب نداشــتن صلاحیت والدین در نیمه ۱۴۰۰ به 

همراه برادر ۵ســاله خود از خانواده زیســتی جدا و در 

اســفندماه حکم نداشــتن صلاحیت خانواده زیستی 

صادر شــد. پس از آن، به مراکز نگهداری در شهرستان 

بینالود و شهرستان گناباد منتقل شده و خانواده ای او 

را به فرزندخواندگی می گیرد. خانواده از ۱6 فروردین ماه 

۱۴۰۳ بــا مرکز گناباد در ارتباط بودند و پس از چهار بار 

دیدار خانواده و فرزندخوانده، در تیرماه با حکم قضایی 

به عنوان فرزندخوانده آزمایشی به خانواده تحویل داده 

می شود. همکاران ما در بازدیدها متوجه اختلاف بین 

مادر خانواده و دختر می شــوند، هــم دختر و هم مادر 

ناسازگاری را ابراز می کنند. مسئولان شهرستان گزارش 

را به اســتان می دهند و شــروع به بررسی می کنند که 

متاسفانه در روز چهارشنبه با علائم کودک آزاری، دختر 

فــوت کرده اســت.« او ادامه داد: »شــواهدی از موارد 

کودک آزاری در فرزند ۵ ساله نیز وجود دارد و در گزارش 

پزشــک قانونی هم آمده است. شواهد ضرب وشتم در 

پسر خانواده هم وجود دارد اما درباره دختر هنوز چیزی 
اعلام نشده است.«

 گلایه نظام پرستاری 
از افزایش حق اضافه کاری

رئیس ســازمان نظام پرســتاری با گلایه از آنچه »تغییر 

در فرمول پرداخت اضافه کار پرســتاران از سوی شورای 

حقوق و دستمزد« خواند، گفت: »اغلب پرستاران کشور 

نیروی جوان هستند و با این فرمول، مبلغ اضافه کاری 

برای پرســتارانی که حدود ۱۰ ســال ســابقه کار دارند 

بــه طور میانگین 6۵  تا 6۷ هزار تومــان خواهد بود و با 

مبلــغ ۸۵ هزار تومان اعلامی مســئولان فاصله دارد.« 

احمد نجاتیان در توضیح بیشتر به ایسنا گفت: »فرمول 

مصوب و ابلاغی شورای حقوق و دستمزد، مبلغ ۸۵ هزار 

تومانی اعلامی رؤسای سازمان های »برنامه و بودجه« و 

»اداری و استخدامی« برای اضافه کار پرستاران را محقق 

نمی کند.« او افزود: »ســازمان نظام پرستاری با وزارت 

بهداشــت درباره پرداخت اضافه کار پرستاران جلساتی 

برگزار کرد و در این جلسات در مبلغ ۱۰۰هزار تومان به 

توافق رسیدیم. وزارت بهداشت بر این باور بود که تحقق 

مبلغ ۱۰۰هزار تومانی برای اضافه کار پرستاران و تامین 

بودجه مورد نیاز این موضوع از منابع عمومی می تواند 

برخی مشکلات پرستاران را برطرف کند. پس از مدتی 

اعلام شد که منابع مالی و ظرفیت دولت محدود است 

و بــه همین دلیل به مبلغ ۸۵ هزار تومان برای پرداخت 

اضافه کار پرستاران تن دادیم.«

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

ریسک ابتلا به سرطان  و تنگی نفس  �

ماجــرا بــه اینجــا ختم نمی شــود. تناســب نداشــتن 

ســختی کار با میــزان حقــوق، امــا درد اصلی آنهاســت: 

»جامعه آزمایشگاهیان و رادیولوژیســت ها در دوران کرونا، 

با انواع ویروس هــا مواجه بودند، این درحالی اســت که در 

شــرایط عادی هم در بخش هایــی از آزمایشــگاه ها آنها با 

نمونه هایی سروکار دارند که می تواند بسیار خطرناک باشد، 

تمام خروجی های بــدن مانند ادرار، مدفوع، بــزاق و... در 

آزمایشگاه ها وجود دارد. علاوه بر آن محلول های شیمیایی 

و سمی مانند فرمالین، انواع اسیدها و الکل ها با درصدهای 

مختلــف جزو موادی اســت که ایــن گروه بــا آن در ارتباط 

هســتند که حتی تنفس شــان را تحت تاثیر قرار می دهد و 

خطر ابتلا به ســرطان را در آنها چندین برابر می کند. آسم 

و تنگــی نفــس و... ریزفاکتورهای زیادی اســت که باعث 

می شــود سرعت ابتلا به انواع بیماری ها در افراد بالاتر رود. 

مثلاً اگر قرار باشــد ۲۰ ســال دیگر، فرد مبتلا به ســرطان 

شود، در مواجهه با این مواد، طی ۵ سال ممکن است درگیر 

سرطان شود. کسانی که در آزمایشگاه ها فعالیت می کنند 

با انواع باکتری هایی که در بدن بیماران رشــد می کنند، با 

هپاتیت بی و سی و اچ آی وی در ارتباط هستند. گاهی حین 

کار دچار نیدل اســتیک می شوند، یعنی سر سوزن بیمار به 

دســت کادر می خورد و بعد از آن حدود چهار ماه باید تحت 

تست های تکمیلی قرار گیرد تا نکند مبتلا به بیماری شده 

باشند. گاهی پیش می آید که اســید روی دست همکاران 

ریخته باشد، اسیدها آنقدر قوی هستند که حتی دستکش 

را هــم می ســوزانند. همه اینها جزو ســختی کار به شــمار 

می روند. پرســنل رادیولوژیست هم مشــکلات خودشان را 

دارند، چه کسی حاضر اســت تا این میزان در مقابل اشعه 

قرار گیرد؟ یکــی از همکاران ما در بیمارســتان چمران که 

کارشــناس رادیولوژی بود به دلیل ابتلا به سرطان، سه ماه 

پیش، فوت کرد. اشــعه های ام آر  آی و سی تی  اســکن مضر 

است و در درازمدت اثر خودش را نشان می دهد.«

اینها بخشی از صحبت های علی اکبری یکی از اعضای 

جامعه علوم آزمایشگاهی و رادیولوژی کشور درباره سختی 

کار پرتوکاران و آزمایشــگاهیان است. او در تجمع های اخیر 

هم شــرکت کرده و می گوید کــه تعداد اســتان هایی که به 

این تجمع ها و اعتراض ها پیوســته اند بیشــتر شده است؛ 

مازنــدران، البرز، خوزســتان، یزد، فارس، بوشــهر و اراک از 

جمله آنها هستند. البته تجمع ها همزمان نبوده است.

اکبری بیش از ۵ سال است که در یک آزمایشگاه دولتی 

فعالیت می کند، او می گوید با همه شــرایط سختی که این 

کادر دارند، اما میانگین حقوق شان ۱۲ میلیون تومان است، 

همین موضوع سبب شده تا بســیاری از همکاران چندین 

شغل داشته باشند و برای شغل اول شان، تمرکز و وقت کافی 

نداشته باشند. مشکل معیشت از یکی دو سال پیش با تورم 

زیادی که در کشور به وجود آمده، بیش از گذشته خودش را 

نشان داده است: »ما کاری به تبصره و فوق العاده خاص و... 

نداریم، ما می گوییم با این پرداخت ها، اصلا نمی شود زندگی 

کرد. باید پایه حقوق مان را دوبرابر کنند و به ۲۴-۲۳ میلیون 
تومان برسانند.«

قانون مشاغل سخت اجرا نمی شود �

بــه گفته او، ماجرای کادر شــاغل در بخــش پاراکلینیک 

مانند آزمایشــگاهیان و رادیولوژیســت ها، تنهــا به وضعیت 

معیشت آنها بر نمی گردد. آنها مشمول قانون مشاغل سخت 

و زیان آور می شــوند اما دانشــگاه ها از زیر بار اجرای آن شانه 

خالــی می کنند: »اعمال قانون مشــاغل ســخت و زیان آور 

به ضرر دانشــگاه علوم پزشــکی اســت و با زد و بندهایی که 

می کننــد، این قانون برای پرســنل آزمایشــگاه و رادیولوژی 

اعمال نمی شود. پرسنل باید برای برخورداری از این قانون، 

شــکایتی تنظیم کند، به دیوان عدالت اداری برود و چندین 

مــاه انتظار بکشــد، وقتی پرســنل در یک شــهر یــا منطقه 

دورافتــاده کار می کند، چطــور می تواند ایــن پیگیری ها را 

داشته باشد. دانشگاه می گوید ۴۰۰-۳۰۰میلیون تومان به 

سازمان تامین اجتماعی پرداخت کنید تا پس از ۲۰ سال با 

۳۰ روز بازنشسته شوید. درحالی که پرداخت این مبلغ وظیفه 

دانشگاه است. اما زیر بار این هزینه ها نمی روند. 

اکبری می گوید که جامعه آزمایشگاهیان و رادیولوژیست ها 

از مســئولان درمانی و بهداشــتی گلایه مندند که چرا شــرایط 

سخت آنها به چشم نمی آید: »ما خط اول تشخیص هستیم، اما 

دیده نمی شویم. وقتی بیماری به پزشک مراجعه می کند اولین 

اقدام برای تشخیص بیماری اش این است که برایش سونوگرافی 

یا عکس و سیتی اسکن و آزمایش تجویز شود تا بعد از آن درمان 
دارویی شروع شود.«

در این مدت نامه نگاری های زیادی در سطح استان و کشور 

انجام شده، امام جمعه، وزیر بهداشت، رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی و... همه مورد خطاب قرار گرفته اند. هدف این است 

که از راه مسالمت  آمیز به مطالبات دست پیدا کرد. اما واکنش 

چه بود؟ مسئولان در سطح استان می گویند که این مسائل در 

حیطه اختیارات ما نیست. اعلام می کنند که افزایش حقوق 

به سازمان برنامه و بودجه مرتبط است. درحالی که مسئولان 

دانشگاهی  حتی آن بخشــی که به خودشان مربوط است را 

به درستی انجام نمی دهند. به گفته این کادر آزمایشگاهی، 

دانشگاه علوم پزشکی شــیراز، به صورت هیئت اُمنایی اداره 

می شــود و مســائل رفاهی کادر درمان در اختیار خودشــان 

است، به همین دلیل هم تســهیلات رفاهی چندانی شامل 
حال کادر نمی شود. 

تهدید به اخراج و تعلیق و شکایت �

تجمع کادر آزمایشگاهیان و پرتودرمانی اما با تهدید و برخورد 

همراه بوده اســت، مسئولان حتی با تجمع های مسالمت آمیز 

هم مخالفند: »به طور مداوم دنبال لیدریابی و سرکوب تجمع ها 

هستند، درحالی که اعتراض مسالمت آمیز حق هر فردی است. 

در راســتای همین برخوردها و تهدیدها، دانشــگاه از چند نفر 

شــکایت کرده و آنها یکی، دو جلسه دادگاه رفته اند. می گویند 

این اقدامات خلاف نظم عمومی است. با برخی از همکاران هم 

با دیر پرداخت کردن اضافه کار، برخورد کرده اند. در اهواز یکی 

از همکاران مان را تعلیق کرده و تهدید به اخراج کردند.«

به گفته او، هر شیفت اضافه کاری برای آنها ۱۴۰ هزار تومان 

است که از آن مالیات هم کم می شود؛ تعرفه ای که هزینه ایاب و 

ذهاب شان را هم تامین نمی کند. 

افزایش مهاجرت و ترک کار �

خانم »ســین« از کارشناسان آزمایشــگاهی در مرکز دولتی 

در شــیراز اســت و به دلیــل پیگیری هــای حقوقی نخواســت 

نامــش در گزارش بیایــد. او در تجمع دو هفته گذشــته مقابل 

ســاختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی شــیراز شرکت کرده 

بود؛ همان تجمعی که کارشناسان آزمایشگاه و رادیولوژی، روی 

روپوش های سفید، مطالبات شان را نوشته و آنها را روی نرده ها 

آویزان کردند: »خواســته اصلی نیروهای معترض، قرار گرفتن 

فوق العاده خاص با ضریب سه در حکم شان است.« او می گوید 

کــه قــرار دادن روپوش های ســفید روی نرده های ســاختمان 

دانشــگاه  بی دلیل نبوده؛ ایــن یعنی بیمار در اولویت اســت. 

نمی خواهیم کار بیماران را کنار بگذاریم، اما اگر پاسخی نگیریم 

دست به اعتصاب می زنیم.« معترضان را ترسانده اند، برخی را 

توبیخ و تهدید به تعلیق کرده اند و همین هم شده تا معترضان 

نخواستند هویت شان رسانه ای شود.

آنها یک صدا می گویند که تعداد مهاجرت کادر این بخش 

از درمان، در ســال های اخیر زیاد شــده است، خیلی  از این 

افــراد، کار را رهــا کرده انــد و در تاکســی های اینترنتی یا در 

فست فودی کار می کنند. تمایل به کار در بیمارستان ها خیلی 
کم شده است.

آنهــا به هیچ وجــه نمی خواهند اعتراض شــان بــا اعتراض 

پرســتاران در یک کفه ترازو قرار بگیرد: »برخی فکر می کنند ما 

پرستار هستیم، اینطور نیست. ما بخش دیگری از کادر درمان 

هســتیم و البته که شرایط مان با پرســتاران تفاوتی نمی کند.« 

آنها در هفته گذشــته هم تجمع دیگری داشتند؛ روز سه شنبه 

تعداد بیشــتری از معترضان به جمع شــان پیوســتند: »از اول 

سال تاکنون دو تجمع از سوی معترضان جامعه آزمایشگاهیان 

و رادیولوژی برپا شــد که تعداد شــرکت کنندگان در تجمع دوم 

بیشــتر بود. همه اینها در شــرایطی بود که مدیران این مراکز با 

حضور نیروهایشان در این تجمع مخالفت کرده بودند.« خانم 

»سین« می گوید که در محل کارش هم چنین شرایطی حاکم 

بود با این حال نزدیک به ۸۰ نفر در تجمع اخیر شرکت کردند: 

»در مرکز ما، مدیر مــا را تهدید به اخراج نکرد اما واکنش تندی 

داشــت. حتی جلوی رفتن نیروها برای شرکت در تجمع را هم 

گرفتند. خبر دارم که از یک مرکز ۱۰۰ نفره، تنها ۱۰ نفر توانسته 

بودند در تجمع شرکت کنند. یکی را هم تهدید به تعلیق کردند. 

نیروهای حراســت با معترضان تماس می گیرند و می گویند که 
شرکت نکنند.«

همزمان با شیراز اعتراضات به استان های دیگر هم کشیده 

شده، یکی از آنها بوشهر است با این حال معترضان می گویند 

کــه جامعــه رادیولوژیســت ها و آزمایشــگاهیان کوچک تــر از 

پرســتاران است و اعتراض گسترده شــان در شهرهای مختلف 

دیده نمی شود: »یک ماه پیش هم در دو، سه بیمارستان دولتی 

شیراز شاهد اعتصاب این افراد بودند، یعنی نیروها دست از کار 

کشیدند و در مقابل ســاختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی 

تجمع کردند. قبــل از آن در مردادماه نامه ای خطاب به رئیس 

دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز، امام جمعه و ســایر مسئولان 

استانی نوشته شد اما پاسخی ندادند. در مرحله بعد، نامه ای به 

وزیر بهداشت و رونوشت به کمیسیون برنامه و بودجه نوشته شد 

که بعد از آن وعده هایی دادند اما هیچ کدام عملی نشده است. 

حالا هم که بودجه ۱۴۰۴ در مجلس در حال بررسی است، باز 

هم ماجرای فوق العاده خاص و ضریب ســه، مشخص نیست. 

یعنی بودجه ای برای پرستاران، پرتوکاران و آزمایشگاهیان، برای 

این بخش در نظر گرفته نشده است.«

مسئولان دانشگاه علوم پزشــکی به آنها پاسخی نداده اند؛ 

تاکیدشــان بر این است که این مســائل در حوزه اختیاراتشان 

نیســت. اما حتی آن بخشــی که به آنها مربوط اســت هم رها 

شده؛ یعنی رفاهیات. دلیل آن هم مدیریت بیمارستان به صورت 

هیئت اُمنایی است: »تمام مســائل مربوط به رفاهیات پرسنل 

از ســوی اعضای هیئت اُمنا مصوب می شود، بنابراین رفاهیات 

به شــکل محدود در اختیار پرســنل قرار می گیــرد، مانند حق 
مسکن یا حق لباس و...«

ابراهیم پارسایی، خود را مطالبه گری از جامعه آزمایشگاهیان 

معرفی می کند و می گویــد از مردادماه امســال که اعتراضات 

پرستاری شروع شد، مسئولان برخورد دوگانه ای با کادر سلامت 

داشــتند؛ قبل از آن همیشه بحث بر ســر پزشک و غیرپزشک 

بود و به یک باره تبدیل شــد به پزشــک و پرستار و سایر اعضای 

کادر ســلامت. درحالی که تبعیض در پرداختی ها شامل تمام 

نیروهای درمان می شود: »پرداختی پرستاران هم کم است اما 

سایر نیروهای درمان نباید نادیده گرفته شوند. به همین دلیل 

در مردادماه امســال، نامه ای به رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 

شیراز نوشته شد و از او خواستیم که به مطالبات گوش دهد. این 

نامه به سایر مسئولان دانشگاه و نماینده های استان در مجلس 

شورای اسلامی و بازرسی و حراست دانشگاه و دفاتر استانداری 

هم فرستاده شد اما هیچ جوابی نگرفتیم.«

به گفتــه او، وضعیت نیروها در بخــش خصوصی از بخش 

دولتی وخیم تر است. میانگین حقوق آنها کمتر از آزمایشگاهیان 

است و به برخی از پرسنل هفت، هشت میلیون تومان هم حقوق 

می دهند. ماجرای رفاهیات را هم باید فراموش کنند. آنها تاکید 

می کنند که این تجمعات خودجوش است و اگر خواسته ها به 

نتیجه نرسد، این اعتراض ها هم ادامه خواهد داشت:»خیلی از 

پرسنل می گویند دیگر برایشان فرقی نمی  کند و ادامه فعالیت در 

این حرفه برایشان صرفی ندارد.«

معاونت پیراپزشکی ایجاد شود �

حســن قجاوند، رئیس هیئت مدیره جامعه آزمایشگاهیان 

بالینی کشــور اســت و از اعتراض هم صنفی هــای خود خبر 

دارد. او به هم میهن می گوید که با مسئولان مکاتبه کرده ، اما 

پاسخ درستی به آنها نداده اند: »ما سال هاست که گلایه مندی 

خود را از وضعیت جامعه آزمایشــگاهی مطــرح می کنیم، به 

مسئولان وزارت بهداشــت، از وزیر تا معاون وزیر و نمایندگان 

مجلــس، اطلاع  داده ایم اما تنها لفظ مشــترک آنها، وضعیت 

پرســتاران و پزشــکان اســت، اینطور به نظر می رسد که کادر 

سلامت ما فقط این دو گروه هستند. در این میان تنها مقامی 

که اســمی از جامعه آزمایشــگاهیان به زبــان آوردند، رهبری 

بودند.« به گفته او، به دلیل بی توجهی که به این گروه شــده، 

جامعه پاراکلینیک کشــور، نســبت به وضعیت شان معترض 

شــده اند و این اعتراض ها به تدریج به استان های مختلف هم 

کشیده شده است: »در دوره کرونا فشار بسیار زیادی به کادر 

آزمایشــگاه وارد شد، در این دوره بود که مردم متوجه اهمیت 

کار آزمایشــگاه شــدند و فعالان همین رشــته ها بودند که در 

زمینه کیت های تشــخیصی وارد شدند و آن را طراحی کردند 

و در نهایــت به عنوان بازوی اجرایی در پیشــگیری از ابتلا به 

این بیماری ها به پزشکان کمک کردند. اما بعد از کرونا شاهد 

فراموشی اهمیت این رشته شدیم. همین تبعیض ها منجر شد 

تا بدنه جامعه پاراکلینیک کشــور، شــروع به اعتراض کنند و 

البته اعتراض شان بجاست. این افراد در بخش مالی و حقوقی 

شــرایط خوبی ندارند. زمانی که پرســتاران نســبت به حقوق 

و مزایایشــان اعتــراض می کنند، یعنی اینکه ســایر نیروهای 

کادر ســلامت هم همین وضعیت را دارند اما چون رشته های 

دیگر، مثل آزمایشــگاهیان و رادیولوژیست ها نظام و سازمان 

جداگانــه ای ندارند، برای حمایت از آنها به صورت ســازمانی 

قدمی برداشــته نمی شــود.« به گفته قجاونــد، باید معاونت 

پیراپزشکی در وزارت بهداشت ایجاد شود و به طور تخصصی، 

مطالبات این قشــر از گروه درمــان را پیگیری کند: »در حال 

حاضر چند اســتان فارس، بوشــهر، مازنــدران و... معترض 

شده اند و اگر مسئولان توجهی نکنند، قطعاً استان های دیگر 

هم وارد این اعتراضات می شوند. ما همواره با مسئولان مکاتبه 

کرده ایم و درباره اینکه این رشته ها باید مشمول قانون مشاغل 

سخت و زیان آور قرار گیرند و استفاده از قانون ارتقای بهره وری 

خدمات بالینی صحبت کرده ایم، هرچند پاسخ واضحی به ما 

داده نشده اســت. نکته مهم اینکه بیشتر مراکز آزمایشگاهی 

و رادیولوژی به بخش خصوصی واگذار شــده و آنها هم شرایط 

خوبی ندارند. در بخش خصوصی دیگر نمی توان از این مزایا 

استفاده کرد. همه اینها در شرایطی است که کادر رادیولوژی 

در معــرض اشــعه ها قــرار دارنــد و کادر آزمایشــگاه بــا مواد 

بیولوژیکی و عفونی ســروکار دارند که سلامتی شان را به خطر 

انداخته است.« او می گوید، انتظار این است باتوجه به اینکه 

این گروه ها کارهای تخصصی انجام می دهند، حداقل از نظر 

شرایط حقوقی توجه ویژه ای به آنها شود.

روپوش ها را آویختیم
خطر ابتلا به سرطان، تنگی نفس و انواع بیماری هادر میان آزمایشگاهیان و رادیولوژیست ها بالاست، برخی 

هم تاکنون جان شان را از دست داده اند. آنها را پس از اعتراض های اخیر تهدید به اخراج و تعلیق کرده اند

تجمع های اعتراض آمیز جامعه آزمایشگاهیان و پرتوکاران به 6 استان رسید

روپوش های ســفید را از تن خارج کــرده و روی نرده ها آویزان 

کردند؛ روی نرده های ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی 

شــیراز. شــیرازی ها پیش دســتی کردند و از مهرماه امسال 

آغازگر اعتراضات شــدند؛ اعتراض جامعه آزمایشــگاهیان و 

پرتــوکاران. حقوق ۱۲ میلیون تومانی، اضافه کاری ســاعتی 

۲۰ هــزار تومــان، قــرار نگرفتن در دایره مشــاغل ســخت و 

زیان آور و نداشــتن تســهیلات رفاهی، موضــوع تمام نامه ها 

به مســئولان رده بالا و نوشته هایی اســت که روی روپوش ها 

و پلاکاردهــا قرار گرفــت: »پرداخت رفاهیــات طبق ضوابط 

اجرایی«، »آزمایشــگاه، رادیولوژی، پیشــگامان تشخیص«، 

»معیشت، منزلت، حق مسلم ماست«، »نه به تبعیض در بین 

کادر ســلامت« و... آنها برگه ها را به روپوش های سفیدشــان 

سنجاق کردند، سرتاسر نرده ها پوشیده شد از کاغذ و روپوش 

و سایه آدم هایی که مقابلش ایستاده بودند. زنان و مردان ۲۹ 

مهرماه دست از کار کشــیدند و به بلوار کریمخان زند رفتند. 

مدیران آزمایشــگاه ها از رفتن کارکنان معترض بودند، به آنها 

»نه« گفتند، مخالفت کردند و تهدیدشان کردند. عده ای سر 

کارشان ماندند و تعداد بیشتری رفتند. حدود ۸۰ نفری شدند 

و به گفته خودشان در شرایط مســالمت آمیز اعتراض شان را 

نشان دادند. تجمع کنندگان از رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز، وزیر بهداشت، رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس 

ســازمان برنامه و بودجه خواستند که به مطالبات شان توجه 

کننــد. آنها تاکید کردند کــه نیروهای این بخــش از درمان، 

مهاجــرت و ترک کار می کنند، چون ناامید شــده اند. راننده 

تاکسی های اینترنتی شده اند یا در فست فودها کار می کنند. 

دو هفتــه بعد، در پانزدهم آبان ماه، آنها بار دیگر دور هم جمع 

شــدند. تا آن زمان، موج اعتراضات به اســتان های دیگر هم 

کشــیده شد. بوشهر، خوزســتان، مازندران، یزد، البرز هم به 

جمع معترضان اضافه شدند. 

جامعه علوم آزمایشــگاهی و رادیولوژی استان فارس باز هم 

پیش دســتی کردند و آبان ماه امســال نامه ای به وزیر بهداشت 

نوشــتند و خواسته هایشــان را اعلام کردند: »افزایش حقوق و 

دستمزد به میزان حداقل دو برابر مبلغ فعلی، افزایش فوق العاده 

خاص با ضریب ســه و درج در ردیــف اول و دوم حکم حقوقی، 

تعرفه گذاری خدمات آزمایشــگاهی و رادیولوژی، اصلاح مبلغ 

اضافه کار با میانگین حداقــل ۱۲۰ هزار تومان، اجرای کامل و 

بدون قید و شــرط قانون بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور 

با ۲۰ ســال ســابقه و ۳۰ روز حقوق، نظام مند شــدن دو رشته 

علوم آزمایشــگاهی و رادیولــوژی، اعمال ارتقــای بهره وری به 

همکاران رادیولوژی، راه اندازی مجدد دکترای پیوســته رشــته 

علوم آزمایشگاهی طبق رأی دیوان عدالت اداری، حذف هیئت 

امنا از دانشگاه های علوم پزشکی استان فارس و دانشگاه علوم 

پزشکی شــیراز، همچنین ایجاد معاونت پراکلینیک در وزارت 

بهداشت.« اینها بخشی از مطالبات شان بود.

خبرنگار گروه جامعه
زهرا جعفرزاده

موضوع: پروژه تهیه مصالح و اجرای عملیات مقاوم سازی و بهسازی
 
12 مورد ساختمان ایستگاه تقلیل فشار TBS در سطح استان قزوین 

 )شماره مناقصه:39-1402()تجدید(

با  همزمان  عمومی  مناقصه  دارد  درنظر  قزوین  استان  گاز  شرکت 

مقاوم  عملیات  اجرای  و  مصالح  تهیه  پروژه   )فشرده(  کیفی  ارزیابی 

سازی و بهسازی 12 مورد ساختمان ایستگاه تقلیل فشار TBS در سطح 

استان قزوین به شماره ) 2003091335000048( را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه 

بازگشایی  و  گران  مناقصه  پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از 

آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکت ها 

 
گران  مناقصه  است  لازم  شد.  خواهد  انجام   www.setadiran.ir

درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/08/22 می باشد. 

  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا پایان وقت اداری روز 

دوشنبه )ساعت 16:00( مورخ 1403/08/28

  مهلت زمانی ارسال پیشنهادات: تا ساعت 19:00روز دو شنبه مورخ 

.1403/09/12

  زمان بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی: روز سه شنبه ساعت 9:00 مورخ 

1403/09/13 - سالن جلسات ساختمان مرکزی.

  زمان بازگشایی پاکات مناقصه )الف، ب و ج(: روز شنبه ساعت 09:00 

مورخ 1403/09/17 - سالن جلسات ساختمان مرکزی.

  شرایط مناقصه گران:

1: داشتن شخصیت حقوقی 

2: داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانكاری معتبر با رتبه 5 یا بالاتر در 

رشته ابنیه و ساختمان از سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور )سازمان 

برنامه و بودجه كشور(.

3: ارائه تصویر گواهینامه ایمنی کار معتبر از اداره كل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی

4: داشتن ظرفیت آزاد ارجاع کار حداقل معادل مبلغ 66,000,000,000 

ریال در رشته ی ذکر شده در بند 2. 

5: شرکت مناقصه گران در قالب گروه های مشارکت در این مناقصه 

امکان پذیر نمی باشد.

  تضمیـن شركت در فرآیند ارجاع کار: طبق مصوبه شماره 123402/ت 

50659 ه مور خ 1394/09/22 هیأت وزیران به مبلغ 3.300.000.000 
ریال.

  محل تامین اعتبار: اعتبارات سرمایه ای  

کالای  با  متناسب  می بایست  گران  مناقصه  پیشنهادی  قیمتهای    

ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارایه گردد.

  به این پیمان مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی، مصوبه 

هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 ه  مورخ 1394/09/22 و 

اطلاعیه های بعدی آن، پیش پرداخت معادل 25% مبلغ اولیه پیمان 

تعلق خواهد گرفت.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس:  021-1456 

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

عطف به بخشنامه شماره 372621 مورخ 98/07/09 سازمان برنامه 

مناقصات،  برگزاری  قانون  ماده 18  "د"  بند  مطابق  و  کشور  بودجه  و 

مناقصه گران می توانند درساعت و تاریخ اعلام شده در آگهی فراخوان 

مناقصه در جلسه بازگشایی پاکات )الف-ب-ج( حضور یابند.

دریافت  منظور  به  می شود  دعوت  صلاحیت  واجد  شرکت های  از 

اطلاعات تکمیلی به نشانی www.nigc-qazvin.ir و یا پایگاه اطلاع 

رسانی مناقصات )http://iets.mporg.ir( مراجعه نمایند                       

شناسه آگهی: 1823243

نوبت اول

روابط عمومی شرکت گاز استان قزوین

كد فراخوان پايگاه اطلاع رسانی

مناقصات: 53/166/993

شرکت گاز استان قزوین

 

شرکت ملی گاز ایران

گزارش 
سلامت

 حسن قجاوند
رئیس هیئت مدیره 

جامعه آزمایشگاهیان 
بالینی کشور:

در حال حاضر 
چند استان فارس، 

بوشهر، مازندران 
و... معترض 

شده اند و اگر 
مسئولان توجهی 

نکنند، قطعاً 
استان های دیگر هم 
وارد این اعتراضات 

می شوند

 علی اکبری
یکی از اعضای 

جامعه علوم 
آزمایشگاهی و 

رادیولوژی کشور:
اعمال قانون مشاغل 

سخت و زیان آور 
به ضرر دانشگاه 

علوم پزشکی است 
و با زد و بندهایی 

که می کنند، 
این قانون برای 

پرسنل آزمایشگاه 
و رادیولوژی 

اعمال نمی شود. 
پرسنل باید برای 

برخورداری از این 
قانون، شکایتی 
تنظیم کند، به 
دیوان عدالت 
اداری برود و 

چندین ماه انتظار 
بکشد، وقتی پرسنل 

در یک شهر یا 
منطقه دورافتاده 

کار می کند، 
چطور می تواند این 
پیگیری ها را داشته 

باشد

گزارش 
دولت

2-3

گزارش 
سیاست

4-5

گزارش 
انــرژی

10-11

سختتراز92
 بررسی اظهارات دیروز حسن روحانی 

درباره  موقعیت دولت چهاردهم 
و مواجهه با ترامپ در گفت وگو با:

محمود واعظی
جهانبخش خانجانی 

حشمت الله فلاحت پیشه

یادداشت سردبیر
 درباره آنچه 

بر حسن روحانی گذشت 
و آنچه مسعود پزشکیان 

با آن درگیر است

بداقبالوبداقبالتر

پزشکیان:
برایدوباره
رایآوردن

دروغنمیگویم
سرمقاله

مادروعدهها
آقــای پزشــکیان در دوره تبلیغات انتخاباتی 
خود یک وعده را چندبار تکرار کرد. وعده ای 
کــه بایــد آن را »مــادر وعده ها« دانســت که 
اگر به همین یک وعده ملتزم شــود، انتظار 
دیگری نخواهیم داشــت. او چنــد بار گفت 
در زندگی اش دروغ نگفتــه و نخواهد گفت. 
نمی دانیم کــه مردم تا چــه انــدازه آن را باور 
کردند؛ چون التزام به چنین اخلاق و تعهدی 
اگر نگوییم ناممکن، بسیار سخت است. این 
ادعا و وعده ای بزرگ در سیاســت به ویژه در 
ایران است. بزرگ تر از آنچه که به تصور درآید. 
ولی پزشکیان گفت و آن را وعده داد، آن هم 
در جامعه ای که در ســال گذشــته در فاصله 
کوتاهی 4مقام رسمی دولت پیشین استفاده 
از ســوخت مــازوت را تکذیــب می کردنــد و 
امسال معلوم شده که واقعیت نداشته است. 
هرچند همان پارســال هم همه می دانستند 
که واقعیت چیســت. دروغ گناه کبیره است 
کــه موجب ســلب اعتمــاد مردم می شــود. 
خوشبختانه آقای پزشکیان دیروز هم بر الزام 
و تعهد خود بــه رعایت این »مــادر وعده ها« 
تاکیــد کــرد و گفت: »بــرای نجات کشــور از 
مشــکلات پیش رو و تسریع مسیر پیشرفت 
راهی جز این نداریم که همه دست به دســت 
هم دهیم و از همه ظرفیت ها بهره بگیریم. به 
مردم قول می دهم که در این مسیر صادقانه با 
آنها سخن بگویم و به آنان اطمینان می دهم که 
همان گونه که تاکنون هیچ گاه دروغ نگفته ایم، 
پــس از این نیز هرگــز از مــن دروغ نخواهند 
شنید. به دنبال آن نیستم کارهایی انجام دهم 
که بــرای دوره بعدی ریاســت جمهوری رای 
جمع کنم، لذا با آرامش و انگیزه بالا به دنبال 
انجام کار درست هستم.« ما اطمینان داریم 
که آقای رئیس جمهور حداکثر کوشش خود 
را برای انجام این وعده بنیادین انجام خواهد 
داد؛ ولــی چند نکتــه مهم دربــاره آن وجود 
دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. اولین آنها 
دروغ هایی اســت که احتمالًا افــراد دیگری 
در دولــت بگویند. ایشــان نمی تــوان بگوید 
که من نگفته ام و از خود ســلب مســئولیت 
کند. آقای پزشــکیان باید صریحاً اعلام کند 
که خــط قرمز او دروغ اســت. هر مســئولی 
که در خصوص وظایــف مرتبط با اختیاراتش 
دروغ بگوید، بدون تردید عزل خواهد شــد. 
ایشــان باید مســئولیت ایــن را هــم بپذیرد 
و ســازوکاری بــرای رســیدگی بــه دروغ های 
احتمالــی مقامات دولتی تعییــن کند و باید 
در این مورد هم پاســخگو بــود. دومین نکته 
در تعریف دروغ اســت. اشــتباه با دروغ فرق 
می کند. کســی که مرتکب اشتباه می شود، 
باید بلافاصله آن را اصلاح کند تا مردم بدانند 
دروغ نگفتــه، بلکــه مرتکب اشــتباه شــده 
 اســت. درحالی که دروغگو را باید رسوا کرد.
نوع دیگــر از دروغ هم هســت. هنگامی که 
بخش کوچکی از حقیقت را می گویند و بخش 
اصلی را نادیده می گیرند. یا راســت و دروغ را 
قاطــی می کنند. نمونه آن گزارش رســمی از 
فرزندآوری است که واقعاً باعث تأسف است. 
درحالی کــه فرزندآوری با ســرعت روبه نزول 
اســت، می گویند فرزندآوری کودکان چهارم 
و پنجــم افزایــش یافته اســت. این حقیقت 
کوچکی از شکســت کامل فرزندآوری است 
که بــا اتلاف بودجه ملت و هزینه های هزاران 

2 میلیاردی به دست می آید.

10 تا 14 هزار مگاوات 
کسری برق داریم که با 
کاهش سوخت رسانی 
احتمالا افزایش می یابد

10نکته درباره قطع برق 
پس از  حذف مازوت

ذخـایر
خالـی
نیروگاهها

نگاه
هم میهن

ی
حان

رو
ن 

س
 ح

ت
سای

س: 
عک

  


